基本每股收益（元/股） 0.65 0.47 38.30% 0.35

稀释每股收益（元/股） 0.65 0.47 38.30% 0.35

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.57 0.45 26.67% 0.32

加权平均净资产收益率（%） 19.40% 15.76% 3.64% 15.51%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
17.02% 15.07% 1.95% 14.49%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.90 0.42 114.29% 0.18

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减

（％） 2007 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
3.53 3.18 11.01% 5.49

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 951,316.99

浙江利欧股份有限公司 2009 年年度报告摘要

第 3 页 共 42 页

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
8,723,250.00 【注 1】

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-940,765.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 5,659,139.71 【注 2】

所得税影响额 -2,503,155.94

少数股东权益影响额 33,839.24

合计 11,923,625.00 -

【注 1】非经常性损益中，计入当期损益的政府补助占本期归属于母公司所有者的净利润的 8.96%，为公司本期收到的浙江

省财政厅、浙江省经济贸易委员会、浙江省商务厅、温岭市人民政府、温岭市工业经济局、温岭市财政局、温岭市科学技术

局、温岭市对外贸易经济合作局、温岭市发展和改革局、台州市路桥区财政局等单位拨付的政府补助。

【注 2】非经常性损益中，其他营业外收支净额占本期归属于母公司所有者的净利润的 5.81%，主要为公司本期收到的浙江

大农机械有限公司因浙江大农实业有限公司 2008 年度实现的净利润未达到承诺的 1,600 万元而支付给本公司的补偿款

6,644,651.53 元。

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 104,905,728 69.68%   -224,928 -224,928 104,680,800 69.53%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 81,043,200 53.83%   81,043,200 53.83%

 其中：境内非国有

法人持股
9,004,800 5.98%   -9,004,800 -9,004,800

   境内自然人持

股
72,038,400 47.85%   9,004,800 9,004,800 81,043,200 53.83%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 23,862,528 15.85%   -224,928 -224,928 23,637,600 15.70%

二、无限售条件股份 45,654,272 30.32%   224,928 224,928 45,879,200 30.47%

1、人民币普通股 45,654,272 30.32%   224,928 224,928 45,879,200 30.47%

浙江利欧股份有限公司 2009 年年度报告摘要

第 4 页 共 42 页

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 150,560,000 100.00%   150,560,000 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

王相荣 40,746,528 224,928 0 40,521,600
自公司股票上市

之日起 36 个月后

方可流通
2010 年 4 月 27 日

王壮利 30,391,200 0 0 30,391,200
自公司股票上市

之日起 36 个月后

方可流通
2010 年 4 月 27 日

张灵正 22,793,400 0 0 22,793,400 高管持股 【注 1】

温岭中恒投资有

限公司
9,004,800 9,004,800 0 0 - -

王洪仁 0 0 4,516,808 4,516,808
自公司股票上市

之日起 36 个月后

方可流通
2010 年 4 月 27 日

陈林富 0 0 1,125,600 1,125,600
自公司股票上市

之日起 36 个月后

方可流通
2010 年 4 月 27 日

张旭波 0 0 1,125,600 1,125,600
自公司股票上市

之日起 36 个月后

方可流通
2010 年 4 月 27 日

黄卿文 0 0 1,125,600 1,125,600
自公司股票上市

之日起 36 个月后

方可流通
2010 年 4 月 27 日

江永华 0 0 1,111,192 1,111,192
自公司股票上市

之日起 36 个月后

方可流通
2010 年 4 月 27 日

颜土富 844,200 0 0 844,200 高管持股 【注 1】

王珍萍 1,125,600 0 0 1,125,600
自公司股票上市

之日起 36 个月后

方可流通
2010 年 4 月 27 日

合计 104,905,728 9,229,728 9,004,800 104,680,800 － －

【注 1】：根据张灵正先生和颜土富先生所作的承诺，在公司任职期间，每年转让的股份不超过其所持有的公司股份总数的

百分之二十五。

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 15,520

浙江利欧股份有限公司 2009 年年度报告摘要

第 5 页 共 42 页

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

王相荣 境内自然人 27.11% 40,821,504 40,521,600 9,905,472【注】

王壮利 境内自然人 20.19% 30,391,200 30,391,200 7,597,800【注】

张灵正 境内自然人 15.31% 23,043,872 22,793,400

王洪仁 境内自然人 3.00% 4,516,808 4,516,808

陈林富 境内自然人 0.75% 1,125,600 1,125,600

王珍萍 境内自然人 0.75% 1,125,600 1,125,600

张旭波 境内自然人 0.75% 1,125,600 1,125,600

黄卿文 境内自然人 0.75% 1,125,600 1,125,600

江永华 境内自然人 0.74% 1,111,192 1,111,192

颜土富 境内自然人 0.68% 1,026,463 844,200

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国工商银行－建信优选成长股票型证券投

资基金
840,890 人民币普通股

黄兰玉 399,896 人民币普通股

王相荣 299,904 人民币普通股

中国建设银行－汇丰晋信中小盘股票型证券

投资基金
297,400 人民币普通股

韩涛 252,705 人民币普通股

张灵正 250,472 人民币普通股

蒋沪生 240,300 人民币普通股

光大证券－兴业－光大阳光 3 号集合资产管理

计划
218,508 人民币普通股

朱汉生 193,600 人民币普通股

陈同红 184,900 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、王相荣为公司控股股东和实际控制人，王壮利为其胞弟，王珍萍为其胞妹，王相荣共控制公

司 48.05%的股份；
2、公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于属于《上市公司股东持

股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

【注】：2009年3月11日，王相荣先生、王壮利先生分别将其持有的本公司有限售条件流通股9,905,472股、7,597,800股（分别

占本公司股份总数150,560,000股的6.58%和5.05 %）质押给中融国际信托有限公司，作为利欧控股有限公司向中融国际信托